
 شیخ نعیم قاسم: قدس تنها 
بامقاومت مسلحانه آزاد می شود

معاون دبیرکل حزب الله تاکید کرد: آزاد ســازی 
قدس تنها با مقاومت و به خصوص مقاومت مسلحانه، 

امکانپذیر است.
»شــیخ نعیم قاسم« اظهار داشت: »قضیه فلسطین بعد 
از پیروزی انقاب اســامی در ایران، محوریت جدیدی پیدا 
کرده و اعام روز قدس توسط امام خمینی)ره(، نقطه عطفی 
در مسئلۀ فلسطین بوده است. به گزارش تسنیم، وی افزود: 
»تحرکاتی را که اکنون در قدس و در محله »شــیخ جراح« 

شاهد هستیم، نشانه عزت و پیروزی است.« شیخ نعیم قاسم 
تصریح کرد: »آزاد سازی قدس تنها با مقاومت و به خصوص 

مقاومت مسلحانه امکانپذیر است.«
طی روزهای اخیر، شهر قدس شاهد درگیری های شدید 
میان نظامیان اشغالگر صهیونیست و مردم بی دفاع فلسطین 
اســت. طی این درگیری ها، بیش از 110 فلسطینی مجروح 
شده اند. برخی منابع فلسطینی از قیام کنونی فلسطینی های 

ساکن قدس، تحت عنوان »انتفاضۀ رمضان« نام می برند.

شاهدان عینی انگلیس علیه دمشق
از لندن حقوق می گرفتند

مشــاور ویژه رئیس جمهور سوریه اعلام کرد، بر 
اساس اســنادی که از درون دولت انگلیس به بیرون 
درز کرده اســت، گروه هایی که در سوریه که از آنها 
تحت عنوان »شاهدان عینی« نام برده می شده و علیه 
دولت دمشق شهادت می دادند، از جانب دولت لندن 

حمایت مالی می شدند.
»بثینه شعبان« طی نطقی در یک کنفرانس ویدئویی، که 
توسط »موسسه تحقیقات شیلر« آلمان ترتیب داده شد، اظهار 

داشت که اسنادی از درون نهادهای دولتی انگلیس به بیرون 
درز کرده است، ثابت می کند که دولت لندن گروه هایی را که 
از آنها تحت عنوان شــاهدان عینی نام برده می شود، تأمین 
مالی می کرده است.به گزارش فارس، این مقام دولت سوریه 
افزود: هر آنچه از مرگ، ویرانی و آوارگی بر سر )مردم( سوریه 
آمده، با حمایت نهادهای اطاعاتی غربی صورت گرفته است. 
غربی ها با همکاری ترکیه، هزاران تروریست را برای دستیابی 
به یک هدف آموزش داده اند و آن، نابودی سوریه بوده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

63 شهید و 155 زخمی

داعش با چراغ سبز آمریکا
دانش آموزان افغان را به خاک و خون کشید

آماده باش حزب الله لبنان در مناطق مرزی
همزمان با آغاز رزمایش رژیم صهیونیستی

به تمام دخترکانِ شهیدِ کابلی ام ...

سرویس خارجی-پس از آن که حزب حامی استقلال در انتخابات 
اسکاتلند به پیروزی تاریخی دست یافت، نخست وزیر انگلیس تشکیل 
نشست اتحاد با حضور رهبران چهار سرزمین »بریتانیا« را خواستار شد.
با پیروزی تاریخی حزب ملی اسکاتلند به رهبری »نیکولا استرجئون« در 
انتخابات پارلمانی روز شنبه گذشته، احتمال برگزاری همه پرسی استقال در 
این سرزمین بار دیگر قوت گرفته چرا که همواره شعار اصلی این حزب برگزاری 
»همه پرسی برای جدایی« بوده است. آنطور که ایسنا به نقل از »اسکای نیوز« 
نوشته، رهبر حزب ملی و وزیر اول اسکاتلند یعنی »استرجئون« که پیش تر وعده 
داده بود در صورت پیروزی حزبش در انتخابات پارلمان اسکاتلند، همه پرسی دوم 
استقال را برگزار کند، روز یکشنبه خطاب به »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس گفت، ممانعت از برگزاری این همه پرسی »مقابله با آرزوی دموکراتیک 
مردم اسکاتلند« خواهد بود. او در ادامه، برگزاری این همه پرسی را »خواست این 
کشور« توصیف کرد و خطاب به مخالفان آن گفت: »موفق نخواهید شد. تنها 
کســانی که درباره آینده اسکاتلند تصمیم می گیرند، مردم اسکاتلند هستند... 
تعیین زمان برگزاری همه پرسی استقال بر عهده پارلمان اسکاتلند خواهد بود 
و نه بوریس جانسون یا هر سیاستمدار دیگر در )محله( وست مینیستر )لندن(«.

واکنش دولت انگلیس
»بوریس جانســون« در واکنش به قاطعیت حزب ملی اســکاتلند جهت 
برگزاری همه پرسی استقال، برگزاری نشستی با حضور رهبران سرزمین های 
اصلی »بریتانیا« شامل اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی را خواستار شد. او در نامه ای 
خطاب به رهبران »بریتانیا« نوشت: »قویاً معتقدم زمانی منافع مردم سرتاسر 
بریتانیا به بهترین شکل تأمین می شود که با یکدیگر همکاری داشته باشیم«.

عاوه بر اسکاتلند، »مارک دریِکفورد« وزیر اول ولز از حزب کارگر نیز »تنظیم 
مجدد روابط« میان لندن و دیگر ملت های بریتانیا و »روابطی محترمانه و مناسب 
که حق حاکمیت آنها را به رسمیت بشناسد« خواستار شد. این نشان می دهد 
که از هر سو بر طبل استقال کوبیده می شود. گفتنی است، مردم اسکاتلند در 
همه پرسی اول استقال که سال ۲01۴ برگزار شد، با این اقدام مخالفت کردند. 
با این حال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا که مردم اسکاتلند با آن مخالف بودند، 

موجب شده انگیزه بیشتری برای استقال داشته باشند.

سرویس خارجی-
افغانستان بار دیگر در آتش توطئه و کینۀ آمریکا 
ســوخت و این بار جان دختران دانش آموز روزه دار 
مدرسه ای در کابل، دستخوش این »کینه مداوم« شد. 
بر اساس آخرین گزارش ها، شمار شهدای انفجارهای 
تروریستی در دبیرســتان دخترانه »سیدالشهدا«ی 
کابــل، به 63 نفر و تعداد مجروحــان نیز به 155 تن 

افزایش یافته است.
از شنبه سیاه کابل و شهادت مظلومانۀ دختران دانش آموز 
روزه دار، دو روز گذشــت و طی این مدت، بسیاری از قلب ها 
در داغ ایــن عزیزان گداخــت و جمع زیادی از زنان، مردان، 
خواهــران و برادران افغان همچنان از ناله و درد درون و اندوه 
فراوان، به خود می پیچند. این مصیبت بزرگ و واقعه هولناک، 
هر چه درد آور و ســوزناک است، را در خود دارد و گذر ایام 
نیز التیام بخش داغدیدگان نخواهد بود. عصر شنبه زمانی که 
دختران دانش آموز با زبان روزه، از مدرسه سیدالشهداء خارج 
می شدند، هدف انفجارهای پیاپی سه بمب قرار گرفتند و در 
این ماجرای خونین، بر اساس آخرین آمارها، 63 دختر و غیر 
نظامی روزه دار، به شــهادت رسیدند و 155 تن نیز زخمی 

شدند. تقریبا تمام شهدا و مجروحین شیعه هستند.
طالبان: کار ما نبود، کار داعش بود

در پــی این رویداد تروریســتی، »ذبیــح الله مجاهد« 
ســخنگوی طالبان، این گروه را از اقدام فوق، مبرّا دانست و 
مدعی شــد که اتفاق مذکور، کار داعش بوده است. اظهارات 
مجاهد، طالبــان را از چنین جنایتی مبرّا نمی کند، و در هر 
صورت باید گفت که طالبان با آن سابقه سیاه تروریستی، عامل 
و شریک جرم داعش است لذا، سران طالبان نمی توانند با این 

موضع گیری ها، گذشته سیاه خود را پاک کنند. 
یکی دیگر از مسائل مهم این حمله تروریستی که عصر 
شنبه و با خودروی بمب گذاری شده صورت گرفت، نقش پر 
رنگ آمریکا در این جنایت سنگین است؛ کاخ سفید نیز مثل 
طالبان، تاش می کند خود را در پشت سر داعش پنهان کند. 
ولی این تاش ها و نیرنگ ها بی فایده است. طی یکی دو سال 
اخیر بارها و بارها گزارش های مستند و مهمی منتشر شد مبنی 
بر اینکه آمریکا در حال انتقال تروریست های داعش از سوریه و 
عراق به افغانستان است. در این مورد به طور خاص، »کابلوف« 
نماینده ویژه رئیس جمهور روســیه، اسنادی را رو کرده بود. 

سرویس خارجی-
همزمان با رزمایش رژیم آپارتایدِ صهیونیســتی، حزب الله لبنان 
بخشــی از نیروهایش را به مرز با فلســطین اشغالی فراخوانده و در 
آماده  باش صد در صدی قرار گرفته اســت. صهیونیست ها می گویند، 

بزرگترین رزمایش تاریخ نحسشان را برگزار می کنند.
سید »حسن نصرالله«، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، در سخنرانی جمعه 
خود به مناســبت روز جهانی قدس درباره رزمایش رژیم آپارتاید صهیونیستی 
که دیروز یکشنبه آغاز شد، هشدار داده و گفته بود، حزب الله در این باره بسیار 
محتاط است و گام های مناسب را اتخاذ خواهد کرد. حالا در همین زمینه فارس 
از وب سایت لبنانی »النشره« نقل کرده که این جنبش قدرتمند در مقابل این 
رزمایش، سطح آماده باش در جنوب )مرز با فلسطین اشغالی( و قنیطره را بالا 
برده، برخی از نیروهای خود را فراخوانده و از دیشب)شنبه شب( سطح آماده باش 
به صد در صد رســیده اســت و این موضوع از جنگ 33 روزه در سال ۲006 
تاکنون بی سابقه بوده است. رزمایش رژیم صهیونیستی که نصرالله از آن سخن 
گفت برای این رژیم »مهم« است چرا که این رزمایش »جنگ بزرگ تحمیل 
شده بر اسرائیل« در مرزهای جنوبی و شمالی فلسطین و نیز قرار گرفتن رژیم 
صهیونیستی در معرض سیل موشک های شلیک شده توسط قوای مقاومت در 

لبنان، سوریه، یمن، عراق، فلسطین و نوار غزه را شبیه  سازی می کند.
رژیم صهیونیستی حدود دو ماه ونیم پیش رزمایشی کوچک و هفت روزه 
برگزار کرد اما رزمایش فعلی از زمان تأسیس رژیم جعلی اسرائیل »بی سابقه« 
عنوان شــده اســت و تصمیم صلح یا جنگ را به »آویو کوخاوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتش رژیم صهیونیستی می دهد. گفتنی است، طرف دیگر ماجرا نه 
فقط حزب الله لبنان که کل جبهه مقاومت به رهبری ایران اســت که ســطح 
توانایی اش نســبت به جنگ 33 روزه بسیار افزایش یافته است. این جبهه هم 
امکاناتش را افزایش داده است و هم پس از سال ها مقاومت در جبهه های مختلف 
از جمله جبهه مبارزه با گروه های تکفیری چون داعش مجرب تر شده است. از 
آن سو صهیونیست ها هم به دلیل مواجهه با انواع بحران های داخلی، در آسیب 

پذیر ترین شرایط خود به سر می برد.

افزایش تنش های نظامی و دیپلماتیک  با  همزمان 
بین روســیه و غرب، دولت روســیه رژه بزرگی را به 
مناسبت هفتاد و ششمین سالگرد پیروزی این کشور 
در جنگ جهانی دوم با نمایش گسترده اداوت جنگی 

خود برگزار کرد.
این روزها تنش ها بین روسیه و غرب در سه سطح نظامی، 
سیاســی و اقتصادی تشدید شده اســت. بهانه غربی ها برای 
اخراج دیپلمات ها و تحریم روســیه مسئله اوکراین و دخالت 
روسیه در انتخابات آمریکاست. از این سو نیز روس ها با اخراج 

دیپلمات هــای غربی و تحریم متقابل و برگزاری مانور پاســخ 
آمریــکا و اروپا را داده اند. دیــروز نیز در بحبوحه این تنش ها 
رژه ســالگرد پیروزی اتحاد جماهیر شــوروی بر آلمان نازی 
با ســخنرانی پوتین رئیس جمهور این کشــور برگزار شد.  در 
این مراســم که در میدان ســرخ مسکو و به مناسبت هفتاد و 
هفتمین سالگرد پیروزی اتحاد جماهیر شوروی بر آلمان نازی 
در جنگ جهانی دوم برگزار شد، بیش از 1۲هزار نیرو، بیش از 
1۹0 دستگاه سخت افزار نظامی از جمله پرتاب گرهای موشک 
بالستیک قاره پیما و نزدیک به ۸0 هواپیمای نظامی به نمایش 

درآمد. به گزارش ایرنا رسانه های روسیه همچنین گزارش دادند 
کــه از صبح دیروز چندین فروند هواپیما و بالگرد برفراز انبوه 
ابرهای سیاهی که آسمان مناطق پیرامون مسکو را فرا گرفته 
بود مواد مخصوصی پاشــیدند تا باران هر چه سریعتر باریده و 
شــرایط جوی برای پرواز هواپیماها به سوی مسکو و برگزاری 
رژه فراهم شود. گفتنی است رئیس جمهور روسیه نیز در این 
رژه نظامی نسبت به قدرت گرفتن دوباره »ایدئولوژی نازیسم« 
و »روس هراسی« در جهان هشدار داد. به گزارش خبرگزاری 
اسپتنیک، او از برگزاری چنین رزمایشی نیز ابراز خرسندی کرد!

سرویس خارجی-
تشدید حملات صهیونیست ها به مردم فلسطین در 
قدس و زخمی شدن 100تن دیگر در یکشنبه شب باعث 
شده تا جنبش های فتح، حماس و جهاد اسلامی به دنبال 

»رویارویی تمام عیار« با این رژیم شوند.
حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین در 
شــهر قدس همچنان ادامه دارد. محله »شیخ جراح« و اطراف 
مســجدالاقصی کانون درگیری هاســت و صهیونیســت ها که 
خیالشــان از بابت سازمان های به اصطاح حقوق بشری غرب 
راحت اســت، هر طور که می خواهند فلسطینی ها را سرکوب 
می کننــد تا بتوانند 500 نفر دیگر را آواره و خانه هایشــان را 
مصادره کنند.  به گزارش شبکه »الجزیره«، هال احمر فلسطین، 
اعام کرده که شمار زخمی ها در جریان درگیری خشونت بار 
صهیونیســت ها با فلسطینی ها در قدس، از شنبه شب تا صبح 
یکشنبه به 100 نفر افزایش یافته و 30 نفر از آنها نیز به دلیل 

شدت جراحات به بیمارستان منتقل شده اند. 
منطقه »باب العامود« واقع در مرکز قدس طی 10 روز اخیر 
صحنه درگیری نظامیان صهیونیست با اهالی قدس بوده است. 
اهالی قدس تاکید دارند که اجازه نمی دهند با بسته شدن منطقه 
باب العامود )محله  همجوار مسجدالاقصی( رژیم صهیونیستی 
برنامه یهودی  سازی قدس و تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی 
را پیش ببرد. هال احمر فلسطین روز شنبه نیز اعام کرده بود 
در حمات شامگاه جمعه نظامیان و شهرک نشینان صهیونیست 
 به فلســطینیان در مســجدالاقصی، محله »الشــیخ جراح« و 
»باب العامود« دست کم ۲05 نفرزخمی شده اند که ۸۸ نفر آنها 

به بیمارستان منتقل شدند.

در ادامه جولان مرگبار کرونا در هند، این کشــور برای 
چهارمین روز متوالی رکورد 400 هزار مبتلا و 4000 فوتی را 
برای خود ثبت کرد. همزمان، فشارها بر نخست وزیر این کشور 

برای اعمال قرنطینه سراسری بالا گرفته است.
کرونا همچنان در هند جــولان می دهد؛ طبق داده های وبگاه 
»ورلد امترز «، تا عصر دیروز شمار مبتایان به کرونا در سراسر این 
کشــور، از ۲۲ میلیون و ۲۹6 هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها 
نیز به بیش از ۲۴۲ هزار نفر رسیده است. خبرگزاری رویترز دیروز 
گزارش داد، هند یکشنبه برای چهارمین روز متوالی، علیرغم اعمال 
محدودیت های شدید در برخی ایالت ها به منظور مهار خیز کرونا، 
بیش از ۴00 هزار ابتای جدید را به ثبت رساند. طبق این گزارش، 
وزارت بهداشت هند اعام کرد، در روز یکشنبه همچنین ۴0۹۲ نفر 
دیگر به جمع قربانیان کرونا در این کشور اضافه شدند.ارقامی که به 

باور کارشناسان، بسیار پایین تر از آمار واقعی است.
به گزارش آسوشــیتد پــرس، در حالی که هند با خیز ادامه دار 
کرونا دست به گریبان است، فشارها بر »نارندرا مودی« نخست وزیر، 
برای اعمال قرنطینه سراسری افزایش یافته است. هند قبا در مارس 
۲0۲0 )اسفند ۹۸( وقتی که کمتر از 1000 مورد ابتا داشته است، 

قرنطینه سراسری را اعمال کرده بود. 
بر اســاس این گزارش، شهر »بنگلور« مرکز استان »کارناتاکا«، 
با بیش از 300 هزار مبتای فعال، بیشــترین فشار کاری را دارد و 
بیمارستان های آن با کمبود تخت و اکسیژن و  مرده سوزخانه های 
آن، با تراکم اجســاد مواجه اســت. پیش از این، روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز در شــماره شــنبه خود، از وضعیت وخیم کرونا در 
هند خبر داده و نوشــته بود:» این یک فاجعه است. سردخانه ها پر 
از اجســاد اســت، گویی یک جنگ فقط اتفاق افتاده است. اجساد 
مردگان شــبانه روز سوزانده می شود. در بسیاری از مکان ها، هر بار 
ده ها بار و حتی در شــب  در مناطقی خاص از »دهلی نو«، مراسم 

خاکسپاری برگزار می شود«.
درخواست مرکل و ماکرون از بایدن

خبر دیگر کرونایی اینکه، »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه، 
و »آنکا مرکل« صدراعظم آلمان، از رئیس جمهور آمریکا خواستند 
محدودیت صادرات واکســن کرونا را بردارد..به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، ماکرون که در نشست اتحادیه اروپا در پرتغال شرکت کرده 
بود، طی یک کنفرانس خبری گفت که کشــورهای ثروتمند باید 
ظرفیت واکسن خود را باز کرده و به کشورهای کمتر توسعه یافته 
کمک کنند. صدر اعظم آلمان نیز گفت: »در حال حاضر که بخش 
عمده ای از جمعیت آمریکا واکسینه شدند، امیدوارم که ما بتوانیم 
تبادل آزادانه عناصر )واکسن( را داشته و بازار واکسیناسیون را آزاد 
کنیم«.مرکل که پس از دیدار با رهبران اتحادیه اروپا، در کنفرانس 
خبری صحبت می کرد، مخالفت خود را با درخواست از شرکت های 
دارویی برای صرف نظر کردن از مالکیت معنوی برای واکسن هایشان 
ابراز داشــت. گفتنی است، آمریکا تاکید کرده است که تنها پس از 
پایان واکسیناسیون مردم این کشور، اجازه صادرات واکسن به دیگر 

کشورها را خواهد داد.

مدیر دفتر رئیس جمهور مستعفی یمن اعلام کرد که طی چهارماه 
اخیر، در نبرد مأرب، ۲400 نفر از نیروهای منصور هادی کشته و 5400 

نفر دیگر زخمی شده اند.
ائتاف ســعودی در نبرد مأرب متحمل شکســت سختی شده است. در 
حالی که این ائتاف با داعش و القاعده نیز بیعت کرده و آنها را برای شکست 
انقابیون یمن، به مارب آورده است، اما انصارالله همچنان در حال پیشروی در 
مارب است و تا آزادی این شهر استراتژیک، تنها چند گام باقی مانده است. در 
این راستا، »عبدالله العلیمی« مدیر دفتر »عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور 
مستعفی یمن، طی اعترافی به کشته و زخمی شدن شمار زیادی از نیروهای 

 هادی از آغاز سال جاری میادی تا کنون در مأرب اعتراف کرد.
به نوشــته پایگاه خبری »الخبر الیمنی«، وی تصریح کرد که از آغاز سال 
جاری میادی تا کنون، ۲۴00 نفر از نیروهای  هادی کشته و 5۴00 تن دیگر 
نیز زخمی شــده اند. وی تصریح کرد که دولت  هادی آماده مذاکره با انصارالله 
یمن است و نمی خواهد مأرب را از دست بدهد. این در حالی است که »سلطان 
العراده« استاندار مأرب وابسته به دولت  هادی، پیش تر شمار قربانیان در مأرب 

را 60 هزار نفر اعام کرده بود.
در همین حال، »محمدعلی الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن، شرط 
توقف جنگ در اســتان مارب را خروج بیگانگان و تروریســت های »داعش« و 
»القاعده« از این استان و باقی ماندن ساکنان اصلی این منطقه اعام کرده است.

خبر دیگر اینکه، بامداد یکشنبه نیروهای مسلح یمن مواضع ائتاف متجاوز 
سعودی را هدف حمله پهپادی قرار  دادند. سخنگوی ائتاف متجاوز سعودی نیز 
اعام کرد که یک فروند پهپاد انتحاری توسط نیروهای یمن به سمت »خمیس 
مشیط« در جنوب عربستان شلیک شده است. ائتاف سعودی بار دیگر ادعا کرد 
که این پهپاد را پیش از برخورد به هدف، رهگیری و منهدم کرده است. ساعتی 
بعد، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه ای اعام 
کرد که نیروهای ارتش و انقابیون یمن پایگاه هوایی »ملک خالد« متعلق به 
ائتاف متجاوز سعودی در »خمیس مشیط« را با پهپاد »قاصف کی ۲« هدف 
قرار  دادند. وی هدف از این عملیات تهاجمی را پاسخ قانونی به تشدید تجاوزها 

و ادامه محاصره یمن دانست.

بنابراین، هر جنایتی را که داعش در افغانستان مرتکب می شود، 
مسئولیتش مستقیما به آمریکا بر می گردد. هر چند، این قضیه 
به افغانستان منحصر و محدود نمی شود، زیرا به گفته مقامات 
آمریکایی و افرادی مثل »دونالد ترامپ«، »هیاری کلینتون« و 
»جو بایدن«، داعش را آمریکا به وجود آورده است. البته، متهم 
بودن آمریکا، شامل متحدانش، از جمله رژیم صهیونیستی، 
عربستان، امارات و ترکیه هم می شود. این رژیم ها نیز هر کدام 
به نوبۀ خود از تروریست های تکفیری و داعش، حمایت های 
تسلیحاتی، مالی و ایدئولوژیک کرده و می کنند. ترکیه عاوه بر 
اینکه تروریست ها را آموزش می دهد، از آنها در راستای منافع 
خود در کشورهای مختلف، مثل سوریه، جمهوری آذربایجان، 

لیبی و حتی یمن استفاده می کند.
عاوه بر موارد بالا، آمریکا هم اکنون برای نا امن  ســازی 
افغانستان، به قدر کافی انگیزه دارد؛ طی روزهای اخیر، مقامات 
کاخ ســفید ادعا کرده بودند با رفتــن نیروهای آمریکایی از 
افغانســتان، جنگ دوباره به این کشور بر می گردد. بنابراین، 
داعش به دستور و با چراغ سبز آمریکا، شنبه سیاه را در کابل 
رقم زد تا این پیام مخابره شود که »افغانستان امن نیست پس 

آمریکا نباید از آن خارج شود«! 
مدارس دینی عربستان

اکنون همــه می دانیم که داعش مثــل طالبان و همۀ 
تکفیری های دیگر، محصول تفکرات وهابی بوده و این، سیاست 
ثابت مقامات عربستان است و این روند همچنان ادامه دارد. 
آخرین نمونۀ این سیاســت، موافقت »ملک سلمان« پادشاه 
ســعودی، با ساخت دانشــگاه مذهبی در پایتخت پاکستان 

اســت که همین دو روز پیش در جریان ســفر عمران خان 
به ریاض و دیدارش با بن ســلمان، خبر آن رسانه ای شد. در 
افغانســتان نیز رژیم سعودی ســخت مشغول ساخت و ساز 
مدارس و توســعه و ترویج تفکرات وهابی است. در هر حال، 
شهر کابل زخم های کهنه ای را از حمات طالبان و داعش در 
خود دارد و سناریوی کشتار غیرنظامیان، هر چند ماه یکبار 
در این شهر تکرار می شود. یک سال پیش در چنین روزهایی، 
مهاجمان تروریســت به یک بیمارستان در غرب کابل حمله 
کرده و شــمار زیادی از زنان و کودکان تازه متولد شده را به 
گلوله بسته اند. روز 1۲ آبان سال گذشته هم عناصر داعش با 
حمله به دانشگاه کابل، جان 1۲ دانشجو و استاد را گرفته و 

15 تن دیگر را زخمی کرده اند.
اظهارات مقامات افغانستان

»طارق آرین«، سخنگوی وزارت کشور افغانستان، گفته 
کشته شدگان حمله به مدرسۀ سیدالشهدا، دانش آموزان این 
مدرسه و ساکنان محل حادثه)دشت برچی شهر کابل( بودند 
و اینکه، عملیات تروریستی مذکور توسط جنگجویان طالبان 
صورت گرفته است: »مشابه این حمات نشان می دهد که گروه 
طالبان مسئولیتی را به عهده نمی گیرد، اما به  صورت مستقیم 
در آن دســت دارد«. »طارق آریــن« در مورد نحوۀ عملیات 
تروریســتی نیز توضیح داد که این کشتار حاصل انفجار یک 
خودروی بمب گذاری شده و سپس، انفجار دو بمب جا سازی 

 شده در محل، بوده است.
واکنش ها

حمله تروریســتی علیه دانش آموزان شــیعه در کابل، 

واکنش های گسترده  داخلی و بین المللی را به همراه داشت؛ 
در افغانستان »اشرف غنی« رئیس جمهور، »عبدالله عبدالله« 
رئیس شورای عالی مصالحۀ ملی، »سرور دانش«، معاون دوم 
ریاست جمهوری و شــماری از شخصیت های سیاسی دیگر، 

حمله به این دبیرستان را محکوم کردند. 
در کشــورمان نیز رئیس دســتگاه قضاء، وزیر خارجه و 
نمایندۀ ویژۀ ایران در امور افغانستان، علیه اقدام تروریستی 
در کابل موضــع گرفتند و آن را به شــدّت محکوم کردند. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران هم به بازماندگان قربانیان این 
حادثه تسلیت گفت و برای مجروحان این اقدام تروریستی، 
سامتی آرزو کرد. این اتفاق با واکنش و محکومیت شماری 
دیگر از کشــورها و ســازمان ها نیز رو به رو شد، ولی در میان 
 ســازمان ها و کشــورهای غربی، پــژواک و واکنش چندانی 

نداشته است.
یک نکته

انفجار بزرگ »دشــت برچی«، کــه جان 63 دانش آموز 
دختر مظلوم و شیعه افغان را گرفت و 155 نفر را هم راهی 
بیمارســتان کرد، با همه تلخی هایی که داشــت، حاوی یک 
نکته مهم دیگر هم بود؛ این کشور سال هاست در کنار آمریکا 
مشغول مذاکره و حل معضل امنیتی خود با تروریست هاست. 
یعنی ابزار دیپلماســی را برای کاستن از درد و رنج مردمش 

به کار گرفته است. 
این انفجار نشــان داد که اولا، آمریکا کشوری نیست که 
بتوان به آن اعتماد کرد و روی دیوارش یادگاری نوشت، و ثانیا، 
دیپلماسی بدون میدان و قوه قهریه، یک ریال هم نمی ارزد!

اعام کرد که فرماندهی القســام و مقاومت در مقابل تداوم این 
وضعیت دست بسته نخواهد ماند و اشغالگران بهای سنگینی را 
برای تداوم این وضعیت پرداخت خواهند کرد: »فرماندهی کل، 
آخرین هشدار روشن خود را به اشغالگران و غاصبان می دهد و 
اعام می کند که اگر تجاوز علیه مردم ما در محله شیخ جراح 
متوقف نشــود، ما دست بســته نخواهیم ماند و دشمن بهای 
ســنگینی پرداخت خواهد کرد«. ابوعبیده، طی نامه ای خطاب 
به »محافظان« قدس و مســجدالاقصی گفت:»فرماندهی کل 
گردان های القســام به شــما قول و وعده داده و او خلف وعده 
نخواهد کرد.« اسماعیل رضوان، از رهبران جنبش حماس نیز 
به رژیم صهیونیســتی درباره پیامدهای تداوم تجاوزهایش در 
قدس هشدار داد و مانند »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس در غزه، این اقدام را »بازی با آتش« توصیف کرد. وی 
افزود: »قدس خط قرمز ماســت و بــدون آن جان و خونی در 

بدن نداریم. مقاومت فرزندان ملتش را ناامید و مأیوس نخواهد 
کرد و از عزت و کرامت ملت دفاع خواهد کرد«. از سوی دیگر، 
جنبش فتح نیز از همه خواست تا ایستادگی و مقاومت در برابر 
نیروهای اشغالگر و رویارویی با آنها افزایش یابد. این جنبش طی 
بیانیه ای از مردم فلسطین در اردوگاه ها و مناطق مختلف خواست 
تا روز دوشــنبه مقابل مقرهای بین المللی و سفارت خانه های 
خارجی تجمع کنند. در این بیانیه بر ضرورت فعالیت یکپارچه 
و منســجم در اراضی فلسطین در روز دوشنبه از ساعت افطار 
به بعد برای مهار اشــغالگران و حمایت از ســاکنان فلسطین 
در قدس تاکید و اعام شــده:»قدس برای همه فلســطینی ها 
ســمبل اجماع و وحدت و صحنه درگیری با اشغالگری و کلیه 
نمادهای آن اســت.مقابله با اشغالگری مستلزم کنار گذاشتن 
کلیه اختافات ثانویه اســت«. جنبش جهاد اسامی فلسطین 
نیز طی بیانیه ای خطاب به ســاکنان کرانــه باختری، قدس، 
اراضی اشغالی ســال 1۹۴۸، نوار غزه و کلیه اردوگاه ها، ضمن 
تمجید از آنها بابت ایستادگی مقابل اشغالگران از آنها خواست 
کــه در آمادگی کامل باقی بمانند و به ارتباط خود برای ناکام 
ساختن یورش شهرک نشینان صهیونیست به مسجدالاقصی در 
روز دوشــنبه آینده ادامه دهند. جنبش جهاد اسامی در ادامه 
همراهی ساکنان اراضی اشغالی 1۹۴۸ با سایر فلسطینیان در 
نوار غزه ، کرانه باختری و قدس در حمایت از مسجدالاقصی را 
ستود. زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز 
در واکنش به حوادث جاری قدس، شنبه شب گفت: »سکوت 
در برابر اتفاقات قدس ممکن نیســت و دشمن باید هر لحظه 
منتظر پاسخ ما باشد.« او در ادامه از فلسطینی ها خواست خود 
را به مسجدالاقصی برسانند و تا روز ۲۸ ماه مبارک رمضان )که 
اســرائیل برنامه یورش به مسجدالاقصی را دارد( آنجا را ترک 
نکنند. النخاله گفت: »از هر فلســطینی که می تواند خودش را 
 به مســجدالاقصی برســاند می خواهیم این کار را انجام دهد و 

تا روز ۲۸ رمضان آنجا را ترک نکنند«.
مقاومت در غزه

این در حالی اســت که شنبه شــب، ده ها نفر از ساکنان 
غزه که در اعتراض به تشدید حمات رژیم صهیونیستی علیه 
قدس و مقدســات آن در شرق شــهر غزه و نزدیک نوار مرزی 
این منطقه با فلسطین اشغالی تجمع کرده بودند، مورد حمله 
نظامیان صهیونیست قرار گرفتند. در این حمله ده ها فلسطینی 
بر اثر شلیک گازهای اشک آور صهیونیست ها دچار حالت خفگی 
شدند و سه نفر هم بر اثر شلیک گلوله پاستیکی صدمه دیدند. 
در واکنش به این حمات، منابع محلی بامداد یکشنبه از شلیک 
راکت از نوار غزه به ســمت شــهرک های صهیونیست نشــین 
خبر دادند. خبرگزاری فلســطینی »شــهاب« به نقل از منابع 
صهیونیستی گزارش داد: »رسانه های عبری می گویند یک فروند 
راکت که از نوار غزه شلیک شده بود، به منطقه اشکول برخورد 
کرده اســت.« به نوشــته روزنامه »جروزالم پست«، سخنگوی 
ارتش اسرائیل در بیانیه ای در این باره گفت:  »یک فروند راکت 
از نوار غزه به سمت اسرائیل شلیک شده و باعث به صدا درآمدن 
آژیرهای هشدار در یک منطقه باز گردید«.ارتش اسرائیل نیز در 
بیانیه ای مدعی شــد جنگنده های این رژیم یک پایگاه نظامی 
متعلق به جنبش مقاومت اســامی )حماس( را در جنوب نوار 

غزه هدف قرار  دادند.

منابع صهیونیستی از وقوع آتش سوزی 
نظامی  کارخانه صنایع  نزدیکی  در  گسترده 
رژیم صهیونیســتی در »حیفا« خبر دادند. 
برخی منابع هم از وقوع آتش سوزی هایی در 
مناطق دیگر این رژیم از جمله در نزدیکی خط 
راه آهن و نیز دانشسرای فنی نیروی هوایی 

این رژیم خبر می دهند.
رژیم صهیونیستی در ۲ هفته اخیر شاهد انواع 
 آتش ســوزی ها و یا حمات مختلف بوده اســت. 
آتش سوزی های گسترده در پالایشگاه بندر »حیفا« 

و نزدیکــی فرودگاه »بن گوریــون« و همچنین انفجار در 
تاسیسات نظامی تومر و شلیک موشک به سمت تاسیسات 
اتمی دیمونا تنها چند نمونه از این حوادث بوده است. در ادامه 
این حمات این بار نیزبندر حیفا شاهد حوادثی بوده است. 
رسانه های رژیم صهیونیستی دیروز، گزارش دادند آتش 
سوزی در نزدیکی کارخانه صنایع نظامی »رافائل« متعلق به 
ارتش رژیم صهیونیســتی در شهر حیفا روی داده است. بر 
اساس گزارش ها، این آتش سوزی در شمال غربی »حیفا« 
روی داده و احتمالا توسط یک عامل بیرونی انجام شده است. 
در همین حال رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 

که بالن های آتش زا موجب بروز آتش ســوزی در شهرک 
صهیونیست نشین »عسقان« شده اند. در چند روز اخیر و به 
دنبال حمات وحشیانه نظامیان صهیونیست به مردم قدس، 
ساکنان نوار غزه در همبستگی با مردم قدس اقدام به ارسال 

بالن های آتش زا به سمت سرزمین های اشغالی کرده اند. 
آتش در دانشسرای نیروی هوایی

یک رسانه اسرائیلی هم همزمان، از وقوع آتش سوزی 
در نزدیکی دانشسرای فنی نیروی هوایی ارتش صهیونیستی 
خبر داد. پایگاه اطاع رسانی 0۴0۴ در گزارشی در این رابطه 
خبر داد، این آتس ســوزی در بخش شمالی »کریات یام« 

و در نزدیکی خط راه آهن رخ داده است. به گفته 
شاهدان، این آتش سوزی بعد از شنیده شدن صدای 

شلیک گلوله به وجود آمد. 
برخی از رسانه های نزدیک به این رژیم مدعی 
شــده اند احتمالا آتش سوزی مربوط به سانحه ای 
در قطار و بر اثر ترمز شــدید آن بوده است. بر اثر 
این آتش سوزی مهیب خط قطارها به سوی شمال 
حیفا موقتا قطع شده است. فرمانده آتش نشانی و 
دفاع غیر نظامی منطقــه هم اعام کرده خواهان 
حضور نیروهای آتش نشــانی پشتیبان از مناطق 

دیگر شده است. 
منابع امنیتی هم تاکید می کنند، مسیری 10 کیلومتری 
از حرکــت این قطار که از »کریات یام« تا »خلیج« )حیفا( 
امتداد دارد همواره در معرض شــلیک گلوله افراد ناشناس 
 قــرار می گرفته اســت. در اخبــار تکمیلی تاکید شــده،

آتش سوزی صرفا در یک منطقه از این مسیر خط آهن نبوده 
بلکه در چند نقطه از این مسیر شاهد آتش سوزی هستیم. 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که بر اثر آتش سوزی 
مهیب در نزدیکی حیفا، پلیس تمام جاده های منتهی به این 

منطقه را مسدود کرده است.

در میان وحشت صهیونیست ها
بالن های آتشزای جوانان فلسطینی به حیفا و صنایع نظامی »رافائل« رسید

امین الاسلام تهرانی
از پیامبر اسام )ص( نقل می کنند که فرمود: »خَیرُکُم خَیرُکُم لنِِسائکُِم وَ بنَاتکُِم؛ 

بهترین شما، کسی است که نسبت به همسران و دخترانش نیکو رفتارتر باشد.«
1. دختران نوجوان کابلی به دو »جُرم نابخشــودنی« پـَرپـَــر شدند؛ به جرم 
»شیعه« بودن و »دختر« بودن! روز شنبه در کابلِ افغانستان 5۸ دخترِ دبیرستانیِ 
شیعه شهید شــدند و 155 دختر دیگر جانبازِ این جنایت شدند، جنایتی از سنخ 
جنایت هایِ گروه هایِ بی خردِ سلفی-تکفیری. چند انفجار در مقابل یک مدرسه که در 
آن دختران شیعه نوجوان درس می خوانند، جنایتی است که معمولاً از »شیردل های 
سلفی-تکفیری!« برمی آید که نوک پیکان شان همواره نه به سمت نظامیانِ اشغالگر 
و... بلکه به ســوی مسلمانانِ غیرنظامیِ خودی به ویژه شیعیان بوده است؛ حال اگر 

این مظلومان، دخترانی باشند که هیچ ابزار دفاعی از خود ندارند چه بهتر!
۲. اینکه سلفی- تکفیری هایی که وصله ناجور جهان اسام هستند، چگونه تولد 
کردند »یکی داستانست پر آب چشــم« و در این یادداشت که برای تظلم خواهیِ 
دخترانِ نوجوانمان نگاشته شده نمی گنجد. اما همین قدر کافی است بدانیم که این 
جریان همان جریانی اســت که سال هاست در عربستان سعودی ادامه دارد، همان 
جریانی اســت که القاعده، طالبان، داعش و... همه از آن سربرآوردند و مؤلفه اصلی 
آن باورهای خشونت آمیز و ابلهانه ای است که یادآور سال هایِ حکمرانی کلیسا در 
قرون وســطا است. شیعه ستیزیِ کور شاخصه اصلی تمام این گروه ها است و پست 
انگاشتنِ زن هم از کلیشه های ذهنی آنان است؛ یادمان نمی رود که در جریان مشهور 
آتش گرفتن مدرسه دخترانه در عربستان اجازه نجات دادن دخترها را ندادند چون 
که قربانیان دخترند! اشتراک عملی همه این گروه های تکفیری هم رفتار وحشیانه 
نسبت به گروه های بی دفاع مردم است. تمام این ویژگی ها در جنایتِ »شنبه سیاهِ 

کابل« مشهود است.
3. بی تردید اگر یک ســوی ناامنیِ افغانســتان، نفوذ جریان هــای جنایتکارِ 
سلفی- تکفیری است، ســوی دیگرش ۲0 سال اشغالگریِ بی فرجامِ این کشور به 
دستِ نیروهای آمریکایی و همپیمانانش است. غرب به رهبریِ آمریکا برای هزیمت 
القاعده وارد افغانستان شد - حداقل به ظاهر- اما آیا واقعاً این لشکرکشی عظیم با 
هزینه های گزافش به نتیجه رسید و القاعده نابود شد؟ القاعده نابود نشد که هیچ، 
همپیمانش طالبان بیش از گذشــته در افغانستان فعال است و پای تروریست های 
داعشی نیز به این کشور باز شده است. دولتِ مرکزی افغانستان نیز که سال هاست 
از جلســه مذاکره ای با اشغالگران به جلسه دیگری در تردد است، در تأمین امنیت 
جان شــهروندانش شکست خورده است. طبیعی است وقتی دولتی اقتدار نداشته 

باشد، بازوی دیپلماتیک آن نیز بی تمکین خواهد بود.
۴. سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای گفته است، اتحادیه 
اروپا در غم کســانی که عزیزانشان را در تازه ترین حمله تروریستی وحشتناک در 
افغانستان از دست داده اند، همدردی می کند. پرسش اینجاست که اروپا به عنوان 
همپیمان آمریکا در افغانستان پس از ۲0 سال اشغال این کشور باید فقط همدردی 
کند؟ اروپا مسئولیتی در تأمین امنیت این کشور نداشته است؟ اگر نه؛ ۲0 سال حضور 
در افغانســتان برای چه بوده است؟ مسئله دیگر آن است که دولت های اروپایی با 
تبدیل گروه های سلفی- تکفیری به نماد اسام سال هاست که به جریان اسام هراسی 
در غرب دامن زده اند و اسام را دشمنِ غرب تصویر کرده اند، اما هیچ گاه پاسخ این 
پرســش را نداده اند که چرا این گروه ها که به باور آنان نماد اسام هستند، همواره 

مسلمانان را هدف قرار می دهند، نه نیروهای اشغالگرِ آنان را؟ 

اعتراف بزرگ ائتلاف سعودی:

طی 4 ماه گذشته 2400 نیروی منصور هادی
در مأرب به هلاکت رسیده اند

جولان کرونا در هند

400 هزار مبتلا و 4000 فوتی در یک روز
احتمال قرنطینه کامل هند شدت گرفت

 با پیروزی تاریخی استقلال طلبان در انتخابات پارلمانی اسکاتلند

  زمزمه تجزیه بریتانیا 
دوباره برسر زبان ها افتاد

در روزهای گذشــته صهیونیست های 
افراطی با حمله به نمازگزاران فلســطینی 
در مسجدالاقصی مانع ادای فرایض دینی 
از ســوی آنها شدند و این در حالی بود که 
مأموران رژیم صهیونیســتی نیــز از آنان 
پشتیبانی می کردند. این اقدام به درگیری 
شــدید میان مســلمانان و صهیونیست ها 

انجامیده است. 
تصاویر منتشرشده در رسانه ها نشان 
می دهد که نظامیان صهیونیست در مناطق 
مختلف قدس اشــغالی مستقر شده و این 
شــهر را به پادگان نظامی تبدیل کرده اند. 

نظامیان صهیونیست همچنین مراکز تجاری در شهرک قدیمی 
قدس را بستند. الجزیره گزارش داده که واحد های ویژه نیروهای 
اشغالگر در ورودی السلسۀ و المغاربهًْ در مسجدالاقصی مستقر 
شده اند. نظامیان اشغالگر همچنین تجمع اعتراضی زنان را در 
محله شیخ جراح و باب العامود در قدس اشغالی سرکوب کردند.

هشدار جنبش های فتح، حماس و جهاد اسلامی
در واکنش به این حمات وحشیانه، جنبش های حماس، 
فتــح و جهاد اســامی بر ضــرورت رویارویی تمــام عیار با 
صهیونیست ها و شکست طرح اشغال مسجدالاقصی تاکید کردند. 
»ابوعبیده« سخنگوی نظامی گردان های »شید عزالدین القسام« 
شــاخه نظامی جنبش مقاومت حماس، پیام هشــدار »محمد 
الضیف« فرمانده کل این گردان ها را یادآوری کرد. محمد الضیف 
چند روز پیش، طی نامه ای خطاب به اشغالگران صهیونیست به 
شــدت درباره تداوم تجاوز علیه محله شیخ جراح هشدار داد و 


